
5. Vozidlo je nájemce povinen užívat a udržovat v souladu s návodem k obsluze vozidla, který mu byl pronajímatelem 

předán současně s vozidlem a se kterým byl seznámen. Nájemce nesmí vozidlo: a) užívat k účasti na akcích typu závodů, 

soutěží apod., b) užívat k přepravě snadno vznětlivých, radioaktivních, jedovatých a jiných nebezpečných látek, c) dávat do 

podnájmu nebo jinak přenechat k užívání jiné osobě, d) užívat mimo území ČR.

Podmínky smlouvy pro užívání vozidla

1. Pronajímatel přenechává nájemci vozidlo uvedené v této smlouvě (dále jen vozidlo) k užívání na dobu uvedenou v této 

smlouvě a nájemce se zavazuje zaplatit za to pronajímateli nájemné.

2. Nájemné bude hrazeno takto: hotově/kartou/převodem

3. Vozidlo může užívat pouze osoba uvedená v této smlouvě. Nájemce se zavazuje zajistit, že ve vozidle se nebude kouřit. 

V případě porušení tohoto závazku zaplatí nájemce pronajímateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč bez DPH.

4. Spotřebované pohonné hmoty a kapalinu do ostřikovačů hradí nájemce. Nájemce vrátí vozidlo pronajímateli se stejným 

množstvím pohonných hmot, se kterým ho převzal.

6. V případě jakýchkoliv problémů s vozidlem technického rázu podá nájemce bezodkladně zprávu pronajímateli a 

postupuje dále dle jeho pokynů.

7. Nájemce je povinen udržovat vozidlo na své náklady v řádném stavu a čisté.

8. Nájemce je povinen zajistit při řízení vozidla dodržování veškerých povinností řidiče a pravidel provozu na pozemních 

komunikacích stanovené zákonem č. 361/2000 Sb. - o silničním provozu (dále jen Zákon). Nájemce je povinen v případě 

spáchání přestupku s vozidlem sdělit Policii ČR, nebo jinému orgánu vyšetřujícímu přestupek, skutečnosti potřebné k 

určení totožnosti řidiče, který v době spáchání přestupku (nebo jiného porušení zákona) řídil, resp. měl vozidlo k dispozici, a 

dále je nájemce povinen zajistit, aby se tento řidič dostavil k projednání přestupku dle předvolání. Kopii předvolání nájemce 

zašle předem doporučenou poštou pronajímateli. V případě, že pronajímatel bude nucen uhradit sankci za porušení 

dopravních předpisů, nájemce se zavazuje takovou sankci pronajímateli nahradit. Nájemce souhlasí s tím, aby v případě 

spáchání dopravního přestupku s vozidlem v době, kdy má vozidlo v dispozici, pronajímatel uhradil příslušnému správnímu 

orgánu na jeho výzvu určenou částku, ve smyslu ust. § 125h Zákona, a to až do výše 5.000 Kč a zavazuje takto určenou 

částku pronajímateli zaplatit na jeho první výzvu.

9. Nájemce je povinen řádně zabezpečit vozidlo proti krádeži, zneužití a jakémukoliv poškození nebo zničení. Nájemce je 

povinen bezodkladně po vzniku jakékoliv škodní události (zejména nehoda, poškození, ztráta, zničení, odcizení vozidla) v 

souvislosti s vozidlem hlásit tuto událost příslušnému oddělení policie a pronajímateli konkrétně NONSTOP služba tel. č. 

602 220 501 a postupovat dle pokynů pronajímatele a dále postupovat tak, aby škoda byla minimalizována a aby 

pronajímatel a měl možnost řádně uplatnit svá práva u pojišťovny. 

10. Nájemce odpovídá pronajímateli i třetím osobám za veškeré škody způsobené na vozidle a vozidlem, které vzniknou z 

důvodu na jeho straně.

11. Při škodách krytých ze sjednaného pojištění je nájemce povinen postupovat podle pokynů pronajímatele. V případě, že 

není vzniklá škoda pojišťovnou uhrazena v plné výši, tj. pojistné plnění je nižší než výše doložené škody, příp. pojišťovna 

odmítne plnit z nějakého důvodu (např. škoda způsobená pod vlivem alkoholu nebo jiných omamných látek), je nájemce 

povinen uhradit nevyplacenou škodu pojišťovnou pronajímateli ve lhůtě 30 dnů od vydání stanoviska pojišťovny v jakém 

rozsahu bude, resp. nebude plnit. Nájemce souhlasí se spoluúčastí na případném poškození vozu ve výši:  Havarijní 

pojistka 10000,-Kč s DPH do 100.000,-Kč s DPH, nad 100.000,- Kč s DPH 10% z čásky. U pojištění čelního skla min 1000,-

Kč nebo 10% z částky.   

12. V případě, že pronajímatel bude nucen uhradit třetí osobě škodu nebo jinou újmu, která vznikla v souvislosti s 

provozem vozidla a tato škoda či jiná újma nebude uhrazena z pojištění vozidla, nájemce se zavazuje tuto škodu či jinou 

újmu pronajímateli nahradit. 

13. Nájemce je povinen dbát vlastnických práv pronajímatele k vozidlu a chránit je proti případným zásahům třetích osob. 

Pokud by k takovým zásahům došlo (např. obstavení, zabavení vozidla), neprodleně je ohlásí pronajímateli. 
14. Nájemce prohlašuje, že je srozuměn s tím, že pronajímatel nenese odpovědnost za žádné škody či jiné újmy na životě 

a zdraví nájemce a třetích osob v důsledku jednání nájemce. Nájemce prohlašuje, že byl pronajímatelem podrobně 

seznámen a poučen o užívání a ovládání vozidla (návodem k obsluze), pravidlech silničního provozu a užívání vozidla na 

pozemních komunikacích, plně jim porozuměl a zavazuje se veškerá pravidla a návod k obsluze vozidla respektovat a 

dodržovat.  
15. Nájemce se zavazuje vrátit vozidlo pronajímateli nejpozději poslední den nájmu. V případě prodlení nájemce s 

vrácením vozidla, je nájemce povinen uhradit pronajímateli vedle úplné škody smluvní pokutu ve výši 1.000,-Kč bez DPH 

za každý započatý den prodlení s vrácením.

16. Pronajímatel je oprávněn od této smlouvy písemně odstoupit s okamžitou účinností a požadovat vrácení vozidla před 

uplynutím sjednané doby, jestliže nájemce poruší jakýkoliv závazek z této smlouvy. V takovém případě je nájemce povinen 

vrátit vozidlo ihned po doručení odstoupení pronajímatele nájemci a dle jeho pokynů. Pro případ prodlení nájemce s 

vrácením platí ujednání o smluvní pokutě dle předchozího odstavce, druhá věta.



18. Strany prohlašují, že si tyto podmínky smlouvy přečetly, plně jim porozuměly, což stvrzují svými podpisy.

17. Při vrácení vozidla i v případě jeho odcizení je nájemce povinen vrátit pronajímateli veškeré doklady a příslušenství, 

které od pronajímatele převzal, a to zejména klíče od vozidla, OTP, doklad o pojištění + zelenou kartu, návod k obsluze 

vozidla a další doklady a věci, které od pronajímatele převzal.


